

هومن جعفری
روزنامه‌نگار ورزشیاز روی دست هم
کی نکند!

پنجشنبه سوم شهریورماه ساعت ۱۹، استقلال بعد از هشت سال، میزبانی مس کرمان را برعهده خواهد داشت. دو تیمی در این بازی به مصاف هم می‌روند که لیگ را یکی از روی دست همدیگر آغاز کرده‌اند. هر دو بازی اول را باخته‌اند، بازی دوم را برده‌اند و پیروزی را با سه گل جشن گرفته‌اند که اتفاق بامزه‌ای است. ببینیم در هفته سوم هم از روی دست همدیگر می‌نویسند و با هم مساوی می‌کنند یا اینکه در این بازی از هم جدا می‌شوند.

اما میزبان مسابقه استقلال سایپنتو است، مردی که حتی با برانکارد ورزشگاه نیز شوخی ندارد و اجازه نمی‌دهد کسی برایش کوری بخواند حتی اگر ۱۵۰ میلیون تومان خرج روی دستش بگذارد. سایپنتو بعد از شکست در دوئل مستقیم مقابل سپاهان و مورایس، بازی دوم را مقابل ملوان با پیروزی به پایان رساند و حالا مقابل مس، باید نشان دهد که چند مرده حلاج است. او در بازی مقابل ملوان متوجه شد که سیستم ۳-۳-۴ برای او و تیمش فرمت تهاجمی جذاب‌تری است و انتظار می‌رود در این بازی از همین شیوه برای ضربه زدن به کرمانی‌ها استفاده کند. با حذف پر سر و صدای ارسلان مطهری از فهرست طبیعتاً او یکی از غایبان این مسابقه خواهد بود اما به احتمال زیاد زیر نیک نفس به این بازی برسد.

در سوی دیگر میدان مس کرمان و مربی جوانش حرف‌ها برای گفتن دارند. هفته قبل تصاویری منتشر شد از فرزند حسین‌خانی که انگار لب خط مشغول ریختن چیزهایی روی زمین است. تصاویری که دوباره بحث پایان‌ناپذیر جادوگری در فوتبال ایران را زنده کرد. احتمالاً مسی‌ها امسال قرار است زیاد با چنین حواشی و اتهاماتی دست و پنجه نرم کنند. شاید هم چند نفر دوست دارند جای او را روی نیمکت مس بگیرند. و از این راه وارد شده‌اند. به هر حال مس به لیگ برتر بازگشته و حالا نخستین بازی بزرگش در آزادی را تجربه می‌کند. خوش آمدی کرمان!

برد بعدی مهم است!

یونس علیزاده
روزنامه‌نگار ورزشی

برانکو ایوانکوویچ سرمربی پیشین پرسپولیس و معمار عصر نوین این تیم، جمله مهمی داشت که بارها در کنفرانس‌های خود پس از هر پیروزی، بیان می‌کرد: «اگر بازی بعدی را نبریم، این برد به دردمان نمی‌خورد.» و چقدر این جمله درست و کامل بود. برانکو شاید تحصیلات فوتبالی و تجربیات

مربی بزرگی مثل کارلوس کی‌روش را نداشت اما آموخته‌های او برای فوتبال کاملاً آماطور ایران هم یک گنج گرانبها به حساب می‌آید. فوتبالی که از علم روز دنیا عقب است و اگر فشار تقویم نبود، همان بهتر که اصلاً برگزار نمی‌شد. حرف برانکو برای استقلال هم مصداق دارد.

آبی‌پوشان در اولین بازی، نامیدکننده ظاهر شدند و در خانه خود، دست‌ها را به نشانه تسلیم، بالا بردند. باور کردن

نتیجه پایانی، کار آسانی نبود؛ استقلال با دو گل شکست را مقابل حریف همیشگی خود پذیرفت. در بازی دوم هم چندان درخشان نبود و تعویض مهدی قایدی توانست روند را تغییر دهد؛ یک تحول اساسی در نتیجه بازی. استقلال بلند شد و حالا اعتماد به نفس خود را به دست آورده است اما اگر آنها نتوانند از پیروزی هفته قبل خود با کسب برد مقابل مس کرمان دفاع کنند، در واقع هیچ کاری انجام نداده‌اند و

به قول برانکو، سه امتیاز برابر ملوان اصلاً به دردشان نمی‌خورد. استقلال با سایپنتو مدل جدیدی از فوتبال را به نمایش می‌گذارد که در خط دفاع کاملاً آسیب‌پذیر است.

این موضوع می‌تواند پاشنه آشیل تیمی باشد که داعیه قهرمانی در سر می‌پروراند اما آیا استقلال توانایی به دوش کشیدن بار انتظارات را دارد یا قرار است بار دیگر شاهد ناکامی آنها در خانه باشیم.

ایمان شیرازی
روزنامه‌نگار ورزشیاستقلال - مس
نمایش ویژه

استقلال امروز در حالی از ساعت ۱۹ در ورزشگاه آزادی میزبان مس کرمان خواهد بود که آخرین تقابل دو تیم در لیگ به حدود ۹ سال قبل برمی‌گردد. البته دو تیم سابقه بازی در جام حذفی را بعد از سقوط پیکان به لیگ آزادگان دارند. در لیگ شانزدهم در مرحله یک شانزدهم نهایی دو تیم به مصاف هم رفتند که شاگردان منصوریان موفق شدند بعد از مساوی در ۹۰ دقیقه بازی، در وقت‌های اضافه گل برتری را بزنند و به مرحله یک هشتم نهایی صعود کنند.

در دو بازی آخر دو تیم در لیگ برتر که به لیگ دوازدهم برمی‌گردد هر دو بازی رفت و برگشت با نتیجه مساوی یک-یک به پایان رسید.

فرزاد حسین‌خانی، کاپیتان وقت مسی‌ها بعد از هشت فصل دوری از لیگ برتر، تیم شهرش را بار دیگر در یک مسابقه لیگی برابر استقلال در ورزشگاه آزادی و این بار از کنار زمین هدایت می‌کند.

از سوی دیگر شاگردان سایپنتو امیدوارند بتوانند در بازی مقابل مس هم نمایش قابل قبولی مانند بازی با ملوان به نمایش بگذارند.

بازی‌های استقلال - مس کرمان همیشه حواشی جالبی را به خود دیده است که این بازی نیز از این قضیه مستثنی نیست و قرار است در این بازی برای اولین بار در تاریخ لیگ برتر حضور بانوان را به‌عنوان تماشاگر در استادیوم شاهد باشیم.



رونمایی از استقلال جدید

آرمن ساروخانیان
روزنامه‌نگار

لیگ بیست و دوم برای استقلال از نیمه دوم بازی با ملوان شروع شد، وقتی این تیم سرانجام راه افتاد و پای خط حمله‌اش به گل باز شد. حالا ساپینتو مصمم است که برنامه تیمش برای بازی امروز با مس کرمان را بر اساس همان دقیق تنظیم کند. استقلال با سیستم ۳-۳-۴ روان‌تر بازی کرد و در گردش توپ و خلق موقعیت خیلی بهتر بود.

یامگا و قایدی هماهنگی خوبی نشان دادند و احتمالاً در دو سمت خط حمله استقلال بازی خواهند کرد. نفر سوم به شهباززاده داشت. استقلال با این مهاجمان و البته مهره‌های تهاجمی دیگری که روی نیمکت دارد، مصمم است که مس کرمان را ببرد و به بالای جدول نزدیک‌تر شود. مربی پرتغالی بعد از شکست هفته اول مقابل مربی هموطنش دیگر حق اشتباه ندارد و از مدافع عنوان قهرمانی انتظاری جز شکست دادن تیم تازه‌وارد مس نمی‌رود.

البته بازی با این سیستم نیازمند هماهنگی بالاتر در خط دفاع

است. استقلال مدت‌ها با سه مدافع بازی کرده و کم شدن یکی از مدافعان میانی به معنی پوشش کمتر است. در نیمه دوم بازی با ملوان، دو اشتباه عارف غلامی مهاجم حریف را در موقعیت گل قرار داد و تکرار چنین اشتباهاتی می‌تواند برای استقلال گران تمام شود.

ساپینتو همانطور که در خط حمله به دنبال بهترین ترکیب بود، حالا باید بتواند زوج هماهنگی برای قلب دفاع پیدا کند. با انتقال چشمی به خط میانی در نیمه دوم بازی با ملوان، زوج سیلوا - غلامی در قلب دفاع بازی کردند، ولی با اضافه شدن مرادمند و یزدانی، او انتخاب‌های بیشتری خواهد داشت. به نظر می‌رسد پاشنه آشیل قلب دفاع استقلال سرعت باشد و یزدانی در صورت رسیدن به آمادگی فصل قبل می‌تواند این ضعف را برطرف کند.

مس هرچند تازه به لیگ برتر برگشته، ولی در دو بازی قبلی نشان داد که حریف آسانی نیست. مس در دو بازی پنج گل زده و عنوان بهترین خط حمله لیگ را در اختیار دارد. خطرناک‌ترین مهاجم مس امین کاظمیان است که دو گل زده و تهدید اصلی برای خط دفاع استقلال خواهد بود.

استقلال - مس؛ آنجا که تاریخ ورق می‌خورد

آرزویی که تعبیر شد

سینا فتوت
روزنامه‌نگار ورزشی

بازی استقلال - مس برای فوتبال ایران یک بازی ویژه و خاص است. نبردی که ویژگی خود را نه از داخل زمین و انگاره‌های فنی بلکه از روی سکوها وام می‌گیرد. آنجا که بعد از چهار دهه پای تماشاگران زن به یک بازی داخلی فوتبال و لیگ باز خواهد شد تا تاریخ دوباره ورق بخورد.

شمارش معکوس برای حضور هواداران زن

در بازی‌های داخلی و لیگ برتر در حال صفر شدن است و این تابوی دیرپا سرانجام در هفته سوم از رقابت‌های لیگ برتر شکسته خواهد شد. تابویی که در سال‌های بعد از انقلاب و فضای خاص حاکم بر کشور به شکل نانوشته اجرا شد تا زنان دیگر رنگ ورزشگاه‌ها را نبینند. در طول سال‌های اخیر بارها تلاش شد تا این تابو شکسته شود و حتی در رشته‌های دیگر نظیر والیبال، بسکتبال، هندبال و... نیز شاهد حضور پررنگ و همیشگی آنها هستیم اما این

تابو تا به امروز در فوتبال پابرجاست و زنان طبق همان قانون نانوشته هنوز راهی به سکوی استادیوم‌های فوتبال نیافته بودند. در سال‌های اخیر با فشار فیفا و نهادهای بین‌المللی در بازی‌های بین‌المللی شاهد حضور جسته و گریخته زنان در آزادی بوده‌ایم. بازی پرسپولیس برابر کاشیما در فینال لیگ قهرمانان و بازی تیم ملی برابر کامبوج و هنگ کنگ در مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ از آن جمله‌اند. روزهایی که سکوی آزادی شاهد حضور پررنگ زنان

عاشق فوتبال بود. ابتدا این سازمان لیگ بود که در یک خبر تلویحی و رسمی از حضور زنان در این بازی خبر داد تا ولوله‌ای به پایبفتد. بدیهی بود که با رسانه‌ای شدن این خبر جریان مخالف حراست وزارت ورزش و جوانان امروز مهر تأیید به این خبر هیجان‌انگیز زد و رسماً اعلام کرد که بازی استقلال - مس با حضور رسمی تماشاگران زن برگزار خواهد شد. حضور زنان در ورزشگاه و باطل شدن این

طلسم دیرپا اتفاقی بود که سرانجام در دولت سیزدهم عملی شد. اتفاقی که دولت قبل با همه ادعا و وعده‌های هرگز آن را عملی نکرد. دولتی که وزیر ورزش وقت و رئیس دولت در راستای آن بارها و بارها با مقامات مسئول و شخص اینفانتینو دیدار کردند و وعده‌ها را به نهادهای بین‌المللی کشاندند همان‌طور که سجادی پرده از آن برداشت، اما در عمل هیچ کار خاصی انجام ندادند و تنها تماشاگر بودند تا فشارهای بیرونی و مطالبه داخلی افزایش پیدا کند و برای کشور هزینه بیهوده انجام

شود. اما در دولت سیزدهم و وزارت ورزش بدون سر و صدا، هیاهو و جنجال این پروژه را در سکوت پیش بردند تا سرانجام این آرزوی دیرینه محقق شود. با حضور رسمی زنان در جریان بازی استقلال و مس این طلسم دیرپا شکسته شد و زمین پس باید شاهد حضور دائمی آنها در جریان بازی‌های لیگ باشیم. جایی که زنان عاشق فوتبال همپای مردان به هواداری و حمایت از تیم‌های محبوب خود خواهند پرداخت تا اتمسفر استادیوم جذاب‌تر و هیجان‌انگیزتر شود.

شروین بزرگ
Shervin Bozorg

تعداد بازی: ۲۲
دقایق حضور: ۱۴۳۹ دقیقه
گل‌سازي: ۳ گل، ۲ پاس گل
کارت: ۱۰

امین کاظمیان
Amin Kazemian

تعداد بازی: ۲۶
دقایق حضور: ۱۸۳۳ دقیقه
گل‌سازي: ۵ گل
کارت: ۲

مهدی قایدی
Mehdi Ghayedi

تعداد بازی: ۲۷
دقایق حضور: ۱۵۸۲ دقیقه
گل‌سازي: ۵ گل، ۳ پاس گل
کارت: ۱۱

مهدی مهدی پور
Mehdi Mehdiipour

تعداد بازی: ۳۳
دقایق حضور: ۲۸۷۱ دقیقه
گل‌سازي: ۱ گل، ۷ پاس گل
کارت: ۴